
Комитет по образованию 
Администрации Нижнеомского муниципального района 

Омской области

ПРИКАЗ

15 января 2025 г. № 12

О проведении муниципального мониторинга оптимизации 
графиков оценочных процедур в I полугодии 2025 года

Министерство образования Омской области в целях выстраивания 
сбалансированной системы оценки качества подготовки обучающихся в 
соответствии с рекомендациями, подготовленными Министерством просвещения 
Российской Федерации совместно с Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки, в период с 23 января по 05 февраля 2025 года проводит 
мониторинг обеспечения оптимизации графиков проверочных и диагностических 
работ в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Омской 
области.

Во исполнение письма №191 «Об организации мониторинга оптимизации 
графиков оценочных процедур» Министерства образования Омской области от 
43.01.2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям образовательных организаций:
- разместить приказ, план график оценочных процедур, регламент проведения 

оценочных процедур на официальном сайте образовательной организации в разделе 
«Сведения об образовательной организации», 'подраздел «Документы» в виде 
электронного документа, имеющего название «График проведения оценочных 
процедур».

В соответствии с Рекомендациями графики оценочных процедур размещаются 
образовательными организациями на своем официальном сайте в течение первых 
двух недель нового учебного года. (Регламент).

При разработке плана- графика использовать единую форму проведения 
оценочных процедур (Приложение 2).

В случае корректировки графика его актуальная версия размещается на сайте 
ОО.

Ссылки на размещенные документы направить на электронный адрес 
методического кабинета alena-5573@mail.ru до 03 февраля 2025 года.

Дополнительно сообщаем, что внесены изменения в приложение № 4 
(информация о соотношении количества оценочных процедур к количеству часов по 

mailto:alena-5573@mail.ru


учебному плану) к Регламенту проведения мониторинга графиков оценочных 
процедур общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Нижнеомского района Омской области, утвержденные приказом № 97 Комитета по 
образованию от 06.09.2024 года.

- взять на контроль формирование графиков проверочных и диагностических 
работ в общеобразовательных организациях на второе полугодие 2024/2025 
учебного года.

2. Старшему методисту МКУ «ЦОСО» Садовниковой Л.А.:

- в срок с 23 января по 05 февраля 2025 года провести сбор сведений и 
заполнить электронную форму «Экспертный лист для оценки оптимизации 
графиков оценочных процедур общеобразовательных организаций». Заполненную 
электронную форму направить на адрес irooo.cmoko@yandex.ru в срок до 05 
февраля 2025 года,

- подготовить аналитическую справку по результатам муниципального 
мониторинга оптимизации графиков оценочных процедур I полугодия 2025 года 
в срок до 15 февраля 2025 года,

*

- направить аналитическую справку и адресные рекомендации по результатам 
муниципального мониторинга в общеобразовательные организации для проведения 
анализа, причин получения результатов и принятия управленческих решений в срок 
до 20 февраля 2025 года.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
председателя Комитета по образованию О.В.Хохлову.

Председатель
Комитета по образованию

С.В.Шульц

mailto:irooo.cmoko@yandex.ru

